[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(7 СОЗЫВ)

PAGE
4

РЕШЕНИЕ №
12.11.2025                                                                                             протокол заседания № 14
О принятии в 1-м чтении проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов
и назначении публичных слушаний.
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»
Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Принять в 1-м чтении (за основу) проект бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (Приложения):
1.1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО Коломяги:

на 2026 год - в сумме 229 500, 0 тысяч рублей
на 2027 год - в сумме 225 100, 0 тысяч рублей
на 2028 год - в сумме 211 700, 0 тысяч рублей
1.2 Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО Коломяги:

на 2026 год - в сумме 229 500, 0 тысяч рублей
на 2027 год - в сумме 225 100, 0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 4700,0 тысяч рублей

на 2028 год - в сумме 211 700, 0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 8500,0 тысяч рублей

1.3. Установить размер дефицита (профицита) местного бюджета МО Коломяги:

на 2026 год - в сумме 0, 0 тысяч рублей
на 2027 год - в сумме 0, 0 тысяч рублей
на 2028 год - в сумме 0, 0 тысяч рублей
2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга МО Коломяги, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям:

- на 1 января 2027 года в сумме 0 (ноль) рублей;

- на 1 января 2028 года в сумме 0 (ноль) рублей;

- на 1 января 2029 года в сумме 0 (ноль) рублей.

3. Провести публичные слушания по проекту решения о местном бюджете муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 (далее публичные слушания) 25.11.2025 в 15.00 в помещении актового зала по адресу: Земский переулок, дом 7, 2-й этаж.

4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (далее рабочая группа) в составе:

- Когут Владимир Иванович – заместитель Главы муниципального образования;

- Степанова Елена Юрьевна – депутат, Секретарь Муниципального Совета;

- Рощина Мария Владимировна – старший юрисконсульт Муниципального Совета;

- Еолчиянц Арина Акимовна – заместитель Главы Местной администрации.
5. В целях организации и проведения публичных слушаний, использовать федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал), в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в целях организации и проведения публичных слушаний», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101.

6. Рабочей группе обеспечить публикацию настоящего решения и проекта решения Муниципального Совета «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» в официальном печатном органе - газете «Коломяжские вести», размещение проекта решения на официальном сайте (www.mokolomyagi.ru) и Едином портале не позднее 10 дней до даты проведения публичных слушаний.

7. Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, утверждены решением МС МО Коломяги от 29.06.2022 № 153 (с изменениями, внесенными решениями МС МО Коломяги от 07.09.2022 № 160, от 04.10.2023 № 214), опубликованы в информационном выпуске газеты «Коломяжские вести» от 01.09.2023 № 10-1, от 10.10.2023 № 12-1.

8. Участникам публичных слушаний до 19.11.2025 г направлять предложения и рекомендации по проекту решения, заявки на участие в публичных слушаниях в рабочую группу по адресу: 197375, Санкт-Петербург, Земский переулок, дом 7, второй этаж, пом. 1, тел. 454-68-70, посредством формы обратной связи официального сайта www.mokolomyagi.ru, а также с использованием Единого портала.

9. Депутатам Муниципального Совета подать поправки к проекту местного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов до 19.11.2025 г.

10. Главе местной администрации рассмотреть внесенные поправки и до 27.11.2025 вынести на рассмотрение Муниципального Совета проект решения об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов для принятия во втором чтении.
11. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
12. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

_____________________ С.Э. Борисенко
Приложение
к решению МС МО Коломяги

от 12.11.2025 № 62
(ПРОЕКТ) РЕШЕНИЕ № ______

___._______.2025                                                                                    протокол заседания № ___
Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования
 города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Коломяги на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 23 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, выводами Контрольно-счетной палаты ___________________________ «Заключение на проект решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и Комитета финансов ___________________________ «Заключение о соответствии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги требованиям бюджетного законодательства», учитывая одобрение проекта местного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов на публичных слушаниях, проведенных ___________ 2025 года,

Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги:

1.1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО Коломяги:

на 2026 год - в сумме 229 500, 0 тысяч рублей
на 2027 год - в сумме 225 100, 0 тысяч рублей
на 2028 год - в сумме 211 700, 0 тысяч рублей
1.2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО Коломяги:

на 2026 год - в сумме 229 500, 0 тысяч рублей
на 2027 год - в сумме 225 100, 0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 4700,0 тысяч рублей

на 2028 год - в сумме 211 700, 0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 8500,0 тысяч рублей

1.3. Установить размер дефицита (профицита) местного бюджета МО Коломяги:

на 2026 год - в сумме 0, 0 тысяч рублей
на 2027 год - в сумме 0, 0 тысяч рублей
на 2028 год - в сумме 0, 0 тысяч рублей
2. Учесть в бюджете МО Коломяги доходы местного бюджета МО Коломяги на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы согласно приложению 1.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета МО Коломяги на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 2.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Коломяги по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета и по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложениям 3 и 4.
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО Коломяги на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы согласно приложению 5.
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение    публичных нормативных обязательств на 2026 год в сумме 14925,5 тысяч рублей; на 2027 год-15546,7 тысяч рублей; на 2028 год-16181,2 тысячи рублей.
7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, в виде субвенций и дотаций, представляемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2026 год в сумме 215302,4 тысячи рублей; на 2027 год-209462,5 тысяч рублей; на 2028 год-194370,3 тысячи рублей.
8. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО Коломяги, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям:
- на 1 января 2027 года в сумме 0 (ноль) рублей;

- на 1 января 2028 года в сумме 0 (ноль) рублей;

- на 1 января 2029 года в сумме 0 (ноль) рублей.

9. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
10. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования_____________________           С.Э.Борисенко

[image: image1.jpg]